



Kümmel gemahlen bio Packung, 60g

siehe Produktbeschreibung lang



Artikelnummer 00303	GTIN-Stück  9 004 145 003033	GTIN-Verpackung  9 004 145 303034	eco-ID 3257	
-------------------------------	--	---	-----------------------	---

Marke Sonnentor



Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Kümmel bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Hast du den Braten gerochen? Der würzige Fixstarter der heimischen Küche ist die Spezialzutat in Schweinsbraten mit Sauerkraut. Aber auch Gulasch, Rahmsuppen und Kartoffelgerichte sind ganz verzückt. Ganz nebenbei sorgt Omas nicht ganz so geheimer Geheimtipp für wohlige Wärme im Bauch. Schau nicht so verzückt!

Besonderheiten

Das typische Waldviertler Gewürz schmeckt leicht süßlich, jedoch angenehm würzig und erfrischend. Der Kümmel gemahlen ist äußerst mild im Geschmack mit einem rundem Aroma. Erinnert schon im Geruch an das bäuerliche Leben, an Brotbacken und die traditionelle Stosuppe.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



Kümmel gemahlen bio Packung, 60g

siehe Produktbeschreibung lang



Artikelnummer 00303	GTIN-Stück 9 004 145 003033	GTIN-Verpackung 9 004 145 303034	eco-ID 3257	
-------------------------------	---	--	-----------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Kümmel
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1617 kJ / 386,00 kcal
Fett..... 14,60 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,62 g
Kohlenhydrate..... 37,30 g
davon Zucker..... 7,46 g
Ballaststoffe..... 12,70 g
Eiweiß..... 19,80 g
Salz..... 0,04 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe, PE
Verpackungsart..... Packung